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Об установлении туристического налога на гсррпторип сельского поселения 
К ш л а у -Е л ги н с к и й  сельсовет м униципального района А ск и н ск и й  район

Республики Ьаш кор 1 остан
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года Лг 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Кшлау-Рлгппский сельсовет муниципального 
района Аскинский район Республики Башкортостан, Cobci сельского поселения 
K'liuiay -1;. л 1 ппский сельсовет муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Установить и ввести с 1 января 2025 года на ieppnгорни сельского 
поселения Кшлау-Нлгннскпй сельсовет муниципального района Аскинский район 
Республики Башкортостан туристический налог.

2. Установить налоговые ставки в следу ющих размерах:

1.0 % от налоговой базы - в 2025 году;
2.0 %  от налоговой базы - в 2026 году;
3.0 % 0 1 налоговой базы - в 2027 году;
4.0 % 01 нало1 овой базы - в 2028 году;
5.0 % от налоговой базы - начиная с 2029 года.

3. Налогоплательщиками данного налога признаются организации 
и физические лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

4. Объектом налогообложения признается оказание услуг 
по предоставлению мест для временного проживания физических лиц 
в средствах размещения в соответствии со ст. 418.3 Hanoi ового кодекса 
Росси и с ко й Федерации.

5. Налоговая база определяется в соответствии со сч. 418.4 Налогового 
кодекса Российской Федерации как стоимость оказываемых услуг по 
предоставлению мест для временного проживания физических лиц 
в среде 1 ве размещения (его части) без учет  сумм налога и налога па 
добавленную стоимость.



6. Установить, что налоговым периодом но гуристическому налогу 
признается квартал.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Данное решение обнародовать на информационном с iенде в здании 
администрации сельского поселения Кшлау-Рлгннский сельсовет 
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и 
разместить на официальном сайге администрации сельского поселения Кшлау- 
Рлгипский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 
Башкортостан в сети общего доступа «Интернет».

И.X.Гатин


